
          Администрация  

муниципального образования   

       Октябрьский район 

    Оренбургской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,  

 ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

            ПРИКАЗ № 148 

             от 10 сентября 2024 г.   

            Об организации подготовки 

            обучающихся к участию во  

             всероссийской олимпиаде 

             школьников в 2024/2025 

                     учебном году 

 

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся 

способности в различных предметных областях, создания условий для 

качественной подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить:    

-  план работы с одаренными школьниками в 2024/2025 учебном году в 

соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

 2. Муниципальному казенному учреждению, комплексный центр по 

 обслуживанию образовательных учреждений (Верховых Н.В.): 

- обеспечить организацию и координацию тьюторского сопровождения 

 одаренных школьников  района. 

         Срок: в течение учебного года  

          2.Руководителям ОО: 

 

2.1. Утвердить педагогических работников, ответственных за подготовку 

обучающихся к участию в Олимпиаде в 2024/2025 учебном году по 

каждому общеобразовательному предмету; 

      Срок: до 14 сентября 2024 года 

 

2.2. Организовать контроль и назначить ответственного за участие 

         школьников и педагогических работников в мероприятиях центров  

         подготовки.    

  

2.3.  Разработать план мероприятий по подготовке школьников, имеющих 

достижения в Олимпиаде в 2023/2024 учебном году, предусмотрев различные 

формы ее организации, в том числе индивидуальные образовательные маршруты. 

 

          Срок: до 4 октября  2024 года 



  

2.4. Продолжить сотрудничество с родителями одаренных  обучающихся, 

предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную  

практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощрение 

на уровне школы, муниципального образования, проведение родительских 

собраний; 

          Срок: постоянно 

2.5. Предусмотреть меры стимулирования, адресной материальной 

помощи и поощрения одаренных обучающихся  и их наставников, в том числе со 

стороны предпринимательского сообщества муниципальных образований. 

          Срок: постоянно 

 
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 Первый заместитель  

главы администрации 

по социальным вопросам 

 

О. А. Попов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу № 148   

от 10.09.2024 г. 

 
 

План  работы с одаренными обучающимися   в 2024/2025 учебном году 

 
 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Подбор  педагогов, руководителей 

творческих объединений   для работы с      

одаренными детьми 

Сентябрь 2024 года  Руководители ОО, ЦДО 

2 
Участие педагогов  ОО  в   

консультационных вебинарах по  

вопросам организации и проведения 

школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады 

школьников.  

Сентябрь 2024 года 
МКУ КЦООУ,  

Руководители ОО 

3 Выявление наиболее подготовленных, 

одарённых и мотивированных 

обучающихся: 

1. Первичное анкетирование учащихся  

на выявление их общей и предметной 

одаренности 

2. Оценка способностей и анализ 

успеваемости обучающихся. 

Сентябрь 2024 года 

В течение года 

  

Руководители ОО, 

заместители руководителя по 

УВР, психологи ОО  

4 Школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ВсОШ) 

Сентябрь – 

1 ноября 2024 года 
 МКУ КЦООУ, ОО 

5 Индивидуальные занятия с 

обучающимися по индивидуальной 

образовательной траектории 

Еженедельно Учителя предметники 

6 
Муниципальный этап ВсОШ 

До 25 декабря  

2024 года 
МКУ КЦООУ, ОО  

7 Мониторинг выступления  одаренных 

школьников на    муниципальном этапе 

ВсОШ 

Декабрь 2024 года  МКУ КЦООУ, ОО 

8 Собеседование с     представителями  ОО                    Январь 2025 года УООиП  

9 

Участие в учебно-тренировочных сборах Январь 2025 года 

МКУ КЦООУ, 

 Руководители ОО, 

заместители руководителя по 

УВР  

10 Консультации (очные,               

дистанционные) 

В течение учебного   

года 
Учителя-предметники 

11 Участия школьников в дистанционных 

предметных Олимпиадах. Решение 

олимпиадных задач, предложенных 

сайтами http://www.farosta.ru/ 

дистанционные олимпиады «Фактор 

роста», http://www.unikru.ru/ Мир 

конкурсов от Уникум и др. 

В течение учебного   

года 
Учителя-предметники 

12 Региональный этап ВсОШ Январь - февраль МКУ КЦООУ, ОО  



 2025 года 

13 Мониторинг выступления  одаренных 

школьников на  региональном этапе 

ВсОШ 

Март  

2025 года 
МКУ КЦООУ, ОО  

14 Собеседование с руководителями ОО,   

(итоги выступления школьников на 

региональном этапе ВсОШ, подготовка к          

заключительному этапу ВсОШ) 

Март  

2025 года 
 УООиП 

15 Интенсивные занятия с участниками 

заключительного этапа ВсОШ 

Февраль - апрель 

 2025 года 
Учителя - предметники  

16 Участие школьников района в 

заключительном этапе ВОШ 

Март - апрель  

2024 года 
ОО, МКУ КЦООУ 

17 Собеседование с руководителями ОО по 

итогам  выступления школьников на 

заключительном  этапе ВсОШ и 

результатам работы  ОО в 2024/2025 

учебном году  

Май 2025 года УООиП 

18 
Изучение, распространение опыта 

работы педагогов - предметников по 

вопросам поддержки одаренных детей 

В течение года  МКУ КЦООУ, ОО 

 

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


